
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Абишевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/72 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Абишевского сельсовета муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/72 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по пятимандатному 

избирательному округу №1 

 

АБДУЛЬМЕНОВА 

 Аксяска Расулевна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа 

с.Большеабишево имени Героя Советского Союза К.Ахметшина 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, повар; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 АМИНЕВ 

 Азат Рамазанович 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; ГБУ Хайбуллинская 

ветеринарная станция Республики Башкортостан, Абишевский 

ветеринарный участок, заведующий; депутат Совета сельского 

поселения Абишевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 АРАЛБАЕВ 

 Валит Салихович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеарслангулово; временно неработающий; 

самовыдвижение   

 ИЛЕМБЕТОВ 

 Алмаз Нигматьянович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, индивидуальный предприниматель, глава КФХ; депутат 

Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ИЛЕМБЕТОВА 

 Разиля Сулеймановна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   



 

 

 ИСКАНЪЯРОВ 

 Ралиф Рашитович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеарслангулово; Государственное 

автономное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Республиканский санаторий для детей с родителями «Сакмар», 

медицинский брат; выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 КУСКИЛЬДИН 

 Габит Салимович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; Лесопожарный центр 

Республики Башкортостан, тракторист; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 РАШИТОВА 

 Мадина Насибулловна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с. Большеабишево; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа 

села Большеабишево муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, учитель; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ЮНУСОВ 

 Тагир Муглитдинович 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; Администрация сельского 

поселения Абишевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения Абишевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЮНУСОВ 

 Фарит Тансыкович 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Большеабишево; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа 

с.Большеабишево имени Героя Советского Союза К.Ахметшина 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения 

Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/72 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по четырёхмандатному 

избирательному округу №2 

 КУСКИЛЬДИН 

 Нурислам Шайхисламович 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Малоарслангулово; 

временно неработающий; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 КУСКИЛЬДИНА 

 Райса Раисовна 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Малоарслангулово; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Акъярская центральная районная 

больница, заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – 

акушерка с.Большеабишево; самовыдвижение   

 СУРИН 

 Флорид Харисович 

1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Малоарслангулово; 

Филиал ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г. Сибае, 

слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 СУРИНА 

 Айгуль Шайхисламовна 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Малоарслангулово; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Большеабишево имени 

Героя Советского Союза К. Ахметшина муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, воспитатель; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ТЛЯВГУЛОВ 

 Мидхат Ахатович 

1998 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Урняк; временно 

неработающий; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   



 

 

 ХУНАФИН 

 Ильмир Юмагужович 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Малоарслангулово; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Большеабишево имени 

Героя Советского Союза К. Ахметшина муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, учитель; депутат 

Совета сельского поселения Абишевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЮЛАМАНОВА 

 Альфия Фатиховна 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Урняк; домохозяйка; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/72 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

 ШАРИПОВ 

 Зуфар Рахматуллович 

1974 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Сакмар-

Назаргулово; филиал ОАО «Газпром газораспределение 

г. Уфа» в Сибае, слесарь по эксплуатации и ремонту 

газового оборудования; депутат Совета сельского 

поселения Абишевского сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 


